
1 

 

 

COMUNE DI TRECCHINA 
 

Provincia di Potenza  

SETTORE 1: AFFARI GENERALI  

 
DETERMINAZIONE 

 
NUMERO 

DI SETTORE DATA 
NUMERO 

GENERALE 

195 19 agosto 2024 612 
 

OGGETTO 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PART-TIME AL 50% (18 ORE SETTIMANALI) DI N.1 POSTO DI 
FUNZIONARIO CONTABILE – AREA FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE- 
CCNL FUNZIONI LOCALI 16.11.2022 INDETTA DAL COMUNE DI TRECCHINA (PZ). 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

Codice CIG: === Codice Univoco Ufficio T5EFYL 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
adotta la seguente determinazione: 

 
PREMESSO:  

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 29/12/2023, resa immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024, nonché il bilancio 
pluriennale 2024/2026; 

- VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 25/01/2024, con la quale è stato approvato il P.E.G. 
– Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

- VISTO il Decreto Sindacale rep. n. 215 del 27.03.2024 di conferimento al sottoscritto delle funzioni di 
Responsabile del Settore 1: “Affari Generali” e attribuzione incarico di Elevata Qualificazione del Comune 
di Trecchina; 

- PREMESSO che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, Sezione 3 - 
Organizzazione e capitale umano, Sez. 3.3 - Piano triennale dei fabbisogni del personale, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 07/12/2023, prevede, tra l’altro, la copertura di n. 1 (uno) 
posto a tempo indeterminato part time al 50% (18 ore settimanali) e nell’Area dei “funzionari E.Q.” – Profilo 
professionale “Contabile” mediante pubblico concorso; 

- VISTO l’Avviso pubblico del 04.03.2024 relativo alla procedura di cui in oggetto, approvato con determina 
n. 25/156 in pari data; 

- DATO ATTO che il predetto avviso, il cui termine ultimo per la presentazione delle candidature era fissato 
per le ore 23.59 del giorno 05/04/2024, è stato pubblicato: 

- all’albo pretorio online al n. 385/2024 dal 06.03.2024 al 02.09.2024; 

- sul sito istituzionale dell’Ente – sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di 
concorso; 

- a norma dell’art. 30 comma 1-quater del d. lgs 165/2001, sul portale InPA (pubblicazione che, 
secondo quanto disposto dal Decreto Legge 36/2022, ora convertito dalla L. 79/2022, e dalla Circolare 
del 1° luglio rilasciata dal Dipartimento della Funzione pubblica, dal 2023, esonera le amministrazioni 
pubbliche, inclusi gli enti locali, dall’obbligo di pubblicazione delle selezioni pubbliche nella Gazzetta 
Ufficiale); 

 
- DATO ATTO che entro il predetto termine sono pervenute n. 44 istanze di partecipazione: 

----- 
 



2 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 69/355 del 14.05.2024, con la quale in esito 
dell’istruttoria d’ufficio, sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi e di quelli esclusi dalla procedura 
concorsuale di che trattasi; 

RICHIAMATA, altresì, le proprie precedenti determinazioni, rispettivamente n. 91/389 del 27.05.2024, con la 
quale è stata nominata la commissione esaminatrice della procedura di cui trattasi, e n. 163/542 del 
18.07.2024, con la quale sono stati nominati i componenti aggiunti della commissione per l’accertamento 
dell’idoneità della lingua inglese e del possesso delle competenze informatiche; 

VISTI gli atti della Commissione adottati nell’espletamento della procedura in argomento, consegnati in data 
07.08.2024 al sottoscritto RUP, unitamente a tutta la documentazione inerente la selezione in oggetto; 

RITENUTO, esclusivamente sulla base di quanto ivi riportato, che il procedimento concorsuale si è svolto 
regolarmente e preso atto della sua conformità alle norme stabilite dalla legge, dallo Statuto e dal Regolamento 
per le procedure di selezione dell’ente; 

PRESO ATTO dell’esito della procedura di cui trattasi risultante dai verbali redatti dalla predetta Commissione 
nonché della graduatoria di merito provvisoria formulata dalla Commissione medesima, di seguito riportata: 

n
. 
o
rd

. 
at

tr
ib

u
it

o
 i

n
 

o
rd

in
e 

d
i 

p
ro

to
co

ll
o
 

Protocollo 

domanda 
cognome nome 

PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 
TOTALE 

IDONEITA' 

ALLA 

CONOSCENZA 

DELLA 

LINGUA 

INGLESE 

IDONEITA' 

CAPACITA' 

INFORMATICHE 

ESITO 

FINALE 

punti/30 punti/30 punti/60 
idoneo / non 

idoneo 

idoneo / non 

idoneo 
  

        a b c = (a+b)       

3 E2ECEUZF75 FERRARO 
MARIA 

CHIARA 
22 26,00 48,00 idonea idonea IDONEA 

5 M91FV7M4DY IUNNISSI DONATO 21 26,00 47,00 idoneo idoneo IDONEO 

8 4SVMD8DAT7 ROSETI 
EGIDIO 

FABIO 
25 22,00 47,00 idoneo idoneo IDONEO 

7 9DKAUPNV8G MORRONE ENZO 23 24,00 47,00 idoneo idoneo IDONEO 

2 Z68YW9ZR2Z DE SAVINO IVAN 22 24,50 46,50 idoneo idoneo IDONEO 

1 YH488F42FB CAPASSO FRANCESCO 23 23,00 46,00 idoneo idoneo IDONEO 

4 UFDRHKS1VC GIANNASIO GIUSEPPE 21 21,00 42,00 idoneo idoneo IDONEO 

6 FS3HH58QRA MATINATA 
FRANCA 

GIUSEPPINA 
21 21,00 42,00 idonea idonea IDONEA 

                    

 

DATO ATTO, che a parità di titoli e di merito, e in assenza di ulteriori benefici previsti da leggi speciali, l'ordine 
di preferenza terrà conto di quanto stabilito all’art. 5 del D.P.R. 9/5/94 n° 487 come sostituito dal DPR 82/2023; 

RILEVATO che: 

- risultano collocati nella graduatoria provvisoria a pari merito al 2° posto i candidati: Morrone Enzo, 

Iunnissi Donato e Roseti Egidio Fabio con punti 47 su 60. 

- il candidato Morrone Enzo ha dichiarato titolo di preferenza, ex art. 5, comma 4, lett. e) D.P.R. 9/5/94 n° 

487 come sostituito dal DPR 82/2023, collocandosi per l’effetto al 2° posto, 

- i candidati Iunnissi Donato e Roseti Egidio Fabio non hanno dichiarato titoli di preferenza, pertanto, 

Iunnissi Donato precede, collocandosi al 3° posto, Roseti Egidio Fabio, che si colloca al 4° posto, per 

minore età anagrafica; 



3 

 

RILEVATO, INOLTRE, che 

- risultano collocati nella graduatoria provvisoria a pari merito al 7° posto i candidati: Giannasio 

Giuseppe e Matinata Franca Giuseppina con punti 42 su 60. 

- il candidato Giannasio Giuseppe ha dichiarato titolo di preferenza, ex art. 5, comma 4, lett. e) D.P.R.  

487/1994 come sostituito dal D.P.R. 82/2023, pertanto, precede, collocandosi al 7° posto, Matinata 

Franca Giuseppina, che si colloca all’ 8° posto; 

PRESO ATTO, pertanto, che nella graduatoria che precedere vi sono alcune posizioni collocate a parità di 
punteggio di merito e TENUTO CONTO delle dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione dai rispettivi 
candidati in ordine al possesso di titoli di preferenza, la graduatoria di merito è rielaborata come di seguito: 

n
. 
o
rd

. 
at

tr
ib

u
it

o
 i

n
 

o
rd

in
e 

d
i 

p
ro

to
co

ll
o
 

Protocollo 

domanda 
cognome nome 

PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 
TOTALE 

IDONEITA' 

ALLA 

CONOSCENZA 

DELLA 

LINGUA 

INGLESE 

IDONEITA' 

CAPACITA' 

INFORMATICHE 

ESITO 

FINALE 

punti/30 punti/30 punti/60 
idoneo / non 

idoneo 

idoneo / non 

idoneo 
  

        a b c = (a+b)       

3 E2ECEUZF75 FERRARO 
MARIA 

CHIARA 
22 26,00 48,00 idonea idonea IDONEA 

7 9DKAUPNV8G MORRONE ENZO 23 24,00 47,00 idoneo idoneo 

IDONEO 

Precede per 

possesso di 

titolo di 

preferenza 

5 M91FV7M4DY IUNNISSI DONATO 21 26,00 47,00 idoneo idoneo 

IDONEO 

Precede per 

età 

8 4SVMD8DAT7 ROSETI 
EGIDIO 

FABIO 
25 22,00 47,00 idoneo idoneo IDONEO 

2 Z68YW9ZR2Z DE SAVINO IVAN 22 24,50 46,50 idoneo idoneo IDONEO 

1 YH488F42FB CAPASSO FRANCESCO 23 23,00 46,00 idoneo idoneo IDONEO 

4 UFDRHKS1VC GIANNASIO GIUSEPPE 21 21,00 42,00 idoneo idoneo 

IDONEO 

Precede per 

possesso di 

titolo di 

preferenza 

6 FS3HH58QRA MATINATA 
FRANCA 

GIUSEPPINA 
21 21,00 42,00 idonea idonea IDONEA 

                    

 

CONSTATATA e RICONOSCIUTA la regolarità della procedura concorsuale di che trattasi; 

VISTI: 
- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e smi; 
- il D.lgs. n. 165/2001; 
- Il D.P.R. 487/1994 come modificato dal D.P.R. n. 82/2023 
- lo Statuto comunale; 
- l’Avviso pubblico del 04.03.2024 relativo alla procedura di cui in oggetto, approvato con determina n. 

25/156 in pari data; 
- il provvedimento del Garante per la protezione dei dati personali del 23 marzo 2023 n. 9888096 
- la delibera ANAC n. 525 del 15.11.2023; 
 

CONSIDERATO che l’esito del procedimento concorsuale viene comunicato a norma dell’art. 15 comma 6 del 
D.P.R. 487/1994 come modificato dal D.P.R. n. 82/2023 ai concorrenti mediante pubblicazione contestuale 
sul Portale del Reclutamento In.PA di cui all’art. 35 ter del D.Lgs. n.165/2001 e sul sito internet istituzionale 



4 

 

del Comune di Trecchina. Dalla data di tale pubblicazione decorrono i termini per l’impugnativa. La graduatoria 
è altresì pubblicata ai sensi dell’art. 15 c. 6 bis del D.P.R. 487/1994 all’Albo pretorio on line dell’Ente; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del TUEL, approvato con D. lgs n. 267 del 18.8.2000; 

- ACCERTA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147bis, comma 1, D.lgs. 
N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento dal responsabile del Servizio. 

- DATO ATTO che il presente provvedimento è posto in osservanza: 
- del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 15 del 30/03/2021; 

- delle prescrizioni contenute nel vigente Piano di Prevenzione della Corruzione; 

- DICHIARA, sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che: 
- non si configurano ipotesi di conflitto di interesse previste dalla vigente normativa in materia per il personale 

comunale impegnato nel presente provvedimento e che costituiscano obbligo di astensione; 

- di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.Lgs 39/2013. 

- DATO ATTO che il presente atto è rilevante ai fini del D. Lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D. Lgs 
97/2016 e pertanto se ne dispone la pubblicazione nella sezione ‘’ Amministrazione Trasparente ‘’ del sito 
web dell’Ente; 

DETERMINA 
Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

- Di PRENDERE ATTO dell’esito della procedura concorsuale per soli esami per la copertura di n. 1 unità 
di personale area funzionari del CCNL comparto funzioni locali vigente, profilo professionale 
"funzionario contabile", a tempo indeterminato e part-time 50% (18 ore settimanali), da assegnare al 
Settore 2 “Finanziario” indetto con determinazione n. 25/156 del 04.03.2024 e pubblicato sul portale InPA 
e di APPROVARE la seguente graduatoria finale di merito: 

 

n
u
m

er
o
 p

ro
g
re

ss
iv

o
 

 cognome nome 

PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 
TOTALE 

IDONEITA' 

ALLA 

CONOSCENZA 

DELLA LINGUA 

INGLESE 

IDONEITA' 

CAPACITA' 

INFORMATICHE 
ESITO FINALE 

punti/30 punti/30 punti/60 
idoneo / non 

idoneo 

idoneo / non 

idoneo 
  

        a b c = (a+b)       

1 E2ECEUZF75 FERRARO 
MARIA 

CHIARA 
22 26,00 48,00 idonea idonea IDONEA 

2 9DKAUPNV8G MORRONE ENZO 23 24,00 47,00 idoneo idoneo 

IDONEO 

Precede per 

possesso di 

titolo di 

preferenza 

3 M91FV7M4DY IUNNISSI DONATO 21 26,00 47,00 idoneo idoneo 
IDONEO 

Precede per età 

4 4SVMD8DAT7 ROSETI 
EGIDIO 

FABIO 
25 22,00 47,00 idoneo idoneo IDONEO 

5 Z68YW9ZR2Z DE SAVINO IVAN 22 24,50 46,50 idoneo idoneo IDONEO 

6 YH488F42FB CAPASSO FRANCESCO 23 23,00 46,00 idoneo idoneo IDONEO 

7 UFDRHKS1VC GIANNASIO GIUSEPPE 21 21,00 42,00 idoneo idoneo 

IDONEO 

Precede per 

possesso di 

titolo di 

preferenza 

8 FS3HH58QRA MATINATA 
FRANCA 

GIUSEPPINA 
21 21,00 42,00 idonea idonea IDONEA 

                    



5 

 

- Di DARE CORSO, mediante comunicazione di proposta contrattuale agli atti propedeutici all’assunzione 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e part-time 50% (18 ore settimanali) al profilo professionale 
di “Funzionario contabile", della Dott.ssa Ferraro Maria Chiara classificatasi al primo posto della 
graduatoria definitiva di cui sopra; 

- Di PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito internet del Comune nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente” dei dati relativi alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013.  

- Di PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio dell’Ente ai sensi di quanto previsto dall'art. 
15 c. 6 bis del D.P.R. n.487/1994 e l’estratto della graduatoria definitiva nell’apposita sezione del sito 
internet del Comune di Trecchina dedicata ai concorsi e contestualmente a norma dell’art. 15 comma 6 
del D.P.R. 487/1994 come modificato dal D.P.R. n. 82/2023 sul Portale del Reclutamento In.PA di cui 
all’art. 35 ter del D.Lgs. n.165/2001;  

- Di INFORMARE che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale avanti 
al Tribunale Amministrativo Regionale della Basilicata entro 60 giorni, nonché ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni; entrambi i termini decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto 
all'Albo Pretorio dell'Ente. Ovvero avanti il Giudice Ordinario, per le materie di relativa competenza, nei 
termini prescritti dalla legge; 

- Di DARE ATTO, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il responsabile 
del procedimento è il sottoscritto dott. Luca TORRE, Responsabile del SETTORE 1 AFFARI GENERALI. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 dott. Luca TORRE 

 
 
 
 
 
 
 

REGOLARITA’ TECNICA REGOLARITA’ CONTABILE 

Si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto 
legislativo n. 267/00: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

______________________________________ 
   Luca TORRE 

Lì, 19 agosto 2024 

Si esprime il parere favorevole di regolarità contabile, ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto legislativo 
n. 267/00: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

______________________________________ 
   Giuseppina MARTINO 

Lì, 19 agosto 2024 

 


		2024-08-20T11:06:23+0000
	TORRE LUCA




